
 
COMUNE DI BORGO SAN LORENZO 
                 Provincia di Firenze 

 
 
 

 
 

COPIA 
 
U.O. STAFF SEGRETERIA E ORGANI DI GOVERNO  
 

DECRETO 
 
 

Numero  66   del  05-08-2024 
 

 
 
Oggetto: CONFERIMENTO ONORIFICENZA "STELLE DI SAN LORENZO" 
ALL'ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE CHINO CHINI E 
ALL'ASSOCIAZIONE LE MELE DI NEWTON APS PER IL PROGETTO 
"CUCINIAMO LE ECCELLENZE". 
 
 

IL SINDACO 
RICHIAMATI: 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 29/07/2022 “Introduzione nuova 
onorificenza ‘Stelle di San Lorenzo’. Approvazione modifica del Regolamento 
comunale per la concessione delle civiche onorificenze”; 

 l’art. 9 ter della suddetta Delibera in cui si stabilisce che “Il conferimento delle 
‘Stelle di San Lorenzo’ viene deciso con atto del Sindaco, anche su 
segnalazione dei membri della Giunta o del Consiglio Comunale.”; 

 
CONSIDERATO: 

- che il riconoscimento ‘Stelle di San Lorenzo’ è destinato a cittadini, aziende, 
associazioni, istituzioni di Borgo San Lorenzo che si sono distinti per iniziative, 
azioni o atti a favore della cittadinanza borghigiana; 

- che possono essere individuati due assegnatari per ciascuno dei quattro 
seguenti settori: Cultura, Sociale e Assistenziale, Sport, Ambiente; 

- che può essere individuato un ulteriore assegnatario che non rientri in uno dei 
quattro settori, ritenuto comunque meritevole del riconoscimento. 

 
DATO ATTO che: 
l’Assessore alle Politiche Sociali per il settore Sociale ha proposto il conferimento 
dell’onorificenza all’Istituto d’Istruzione Superiore Chino Chini e all’Associazione Le 
Mele di Newton Aps per il progetto ‘Cuciniamo le eccedenze’, per la capacità di dare 
un sostegno concreto a persone che si trovano in situazioni di difficoltà creando reti 
solidali di collaborazione e promuovendo la formazione dei più giovani nella 
consapevolezza del valore e del rispetto dell’ambiente e dell’importanza del riuso dei 
generi alimentari contro lo spreco; 
 
RITENUTO che l’Istituto d’Istruzione Superiore Chino Chini e l’Associazione Le Mele 
di Newton Aps, per quanto precede, siano meritevoli di pubblico encomio; 
 



Decreto n.66 del 05-08-2024 - Comune di Borgo San Lorenzo - Pag. 2 

DECRETA 
 

1) DI CONFERIRE all’Istituto d’Istruzione Superiore Chino Chini e 
all’Associazione Le Mele di Newton Aps l’onorificenza ‘Stelle di San Lorenzo’; 

 
2) DI COMUNICARE copia del presente decreto agli interessati; 

 
3) DI INSERIRE l’atto nel Registro della suddetta onorificenza. 

 
 
 IL SINDACO 
 F.TO Romagnoli Leonardo 
 
 
L’originale del presente atto in formato elettronico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del DLgs 82/2005 e 
conservato negli archivi informatici del Comune di Borgo San Lorenzo. 
 
 
 
Si attesta che la presente copia per uso amministrativo, esente da bollo, è conforme all’originale informatico. 
 

Il Segretario Comunale 
Cosmi Emanuele 

Firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005. 
 
 
 


